
Codice Delibera: DEL-3516-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Esito  procedura  negoziata  telematica  per  l'affidamento  della  fornitura  di  arredi
sanitari per le necessità dei servizi e delle UU.TT.RR. del Dipartimento di Assistenza
Riabilitativa Territoriale - CIG ZDE2AAE682

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:
CHE sono pervenute numerose richieste dai diversi servizi afferenti al Dipartimento di Assistenza
Riabilitativa Territoriale, agli atti d'ufficio, autorizzati dal Direttore f.f. del D.A.R.T, di acquisto o
sostituzione di attrezzature necessarie per le attività riabilitative; 
CHE con provvedimento deliberativo n. 1189 del 25/08/2015, si procedeva all’approvazione del
nuovo “Regolamento per la disciplina delle procedure di acquisto in economia ai sensi dell’art. 125
del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell’attivittà contrattuale dell’ASL di Taranto” (sostituito ora dal
D.Lgs 50/2016);
CHE l’art. 5 commi 5 e 6 del predetto Regolamento dispone che per i contratti con valore di stima
fino  a  €  20.000,00  sovrintendono  alla  procedura  di  affidamento  i  Direttori  responsabili  delle
strutture operative delegate;

EVIDENZIATO CHE,  è  stata  indetta  una  procedura  negoziata  telematica  tramite  piattaforma
Empulia,  ai  sensi  dell’art.36  comma  2  del  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  per
l’affidamento della fornitura di attrezzature sanitarie per le necessità dei servizi e delle UU.TT.RR.
del D.A.R.T. dell'ASL TA, da aggiudicarsi con il criterio di cui all’art. 95 comma 4lett. b) D. Lgs.vo
n.  50/2016  e  cioè  a  favore  dell’offerta  riportante  il  minor  prezzo,  trattandosi  di  beni  con
caratteristiche standardizzate;

VISTO il verbale del 29 novembre 2019, che sebbene non allegato al presente provvedimento, ne
costituisce parte integrante e sostanziale, nel quale risulta che è pervenuta solo un'offerta dalla ditta
Servimed srl; 
 
CONSIDERATO CHE la  ditta  Servimed srl  ha prodotto la  seguente offerta:  n.14 specchi  per
cinesiterapia al prezzo unitario di € 300,00 oltre IVA,  per un importo totale pari a € 4.200,00 oltre
IVA; n.8 sgabelli al prezzo unitario di € 80,00 oltre IVA,  per un importo totale pari a € 640,00 oltre
IVA; n.7 paraventi al prezzo unitario di € 100,00 oltre IVA,  per un importo totale pari a € 700,00
oltre IVA, n.8 armadietti singoli al prezzo unitario di € 85,00 oltre IVA,  per un importo totale pari a
€680,00 oltre IVA, n. 3 scalette lettino medico al prezzo unitario di € 50,00 oltre IVA,  per un
importo totale pari a € 150,00 oltre IVA, n. 1 tavolo funzionale al prezzo unitario di €1.150,00 oltre
IVA,  per un importo totale pari a € 1.150,00 oltre IVA per un totale complessivo di fornitura pari a
€ 7.520,00 oltre IVA;



Codice Delibera: DEL-3516-2019

VERIFICATI gli atti della procedura; 

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di dover aggiudicare la procedura negoziata, ai
sensi  dell’art.36  comma  2  del  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  espletata  in  maniera
telematica  tramite  piattaforma  Empulia  per  l’affidamento  della  fornitura  di  arredi  sanitari  da
destinare ai servizi e UU.TT.RR. del D.A.R.T., a favore della ditta Servimed srl, Via Carlo Cacace,
n°331 a Taranto, che ha prodotto un’offerta complessiva pari a € 7.520,00 oltre IVA al 22%;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1.  DI PRENDERE ATTO delle  risultanze  della  procedura  negoziata relativa all’acquisto  di
arredi sanitari da destinare ai servizi e UU.TT.RR. del D.A.R.T.;

2. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata, esperita ai sensi dell’art. 36 comma 2 del Decreto
Legislativo n.  50 del  18 aprile  2016,  a  favore della  ditta  Servimed srl  di  Taranto,  relativa alla
fornitura di n.14 specchi per cinesiterapia al prezzo unitario di € 300,00 oltre IVA,  per un importo
totale pari a € 4.200,00 oltre IVA; n.8 sgabelli al prezzo unitario di € 80,00 oltre IVA,  per un
importo totale pari a € 640,00 oltre IVA; n.7 paraventi al prezzo unitario di € 100,00 oltre IVA,  per
un importo totale pari a € 700,00 oltre IVA, n.8 armadietti singoli al prezzo unitario di € 85,00 oltre
IVA,  per un importo totale pari a €680,00 oltre IVA, n. 3 scalette lettino medico al prezzo unitario
di € 50,00 oltre IVA,  per un importo totale pari a € 150,00 oltre IVA, n. 1 tavolo funzionale al
prezzo unitario di €1.150,00 oltre IVA,  per un importo totale pari a € 1.150,00 oltre IVA per un
totale complessivo di fornitura pari a € 7.520,00 oltre IVA;

3. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta aggiudicataria;

4. DI REGISTRARE la spesa pari a € 9.174,40 I.V.A compresa al 22% al conto 010.110.0030001
“Mobili e arredi sanitari” del bilancio d’esercizio 2020;

5.  DI DICHIARARE il  presente provvedimento  immediatamente esecutivo ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R. n 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


